
Nr. 496
10 januari

2022

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

3 januari 2022, houdende een wijziging van de Kiesregeling in verband met 

de gemeenteraadsverkiezingen 2022

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

Gelet op artikel J 7, L 11, tweede lid en N 10, derde lid, van de Kieswet;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 bij artikel 1 van de Kiesregeling wordt als volgt gewijzigd:

1. In Model J 7 wordt het tweede onderdeel vervangen door het model dat is opgenomen in onder-
deel A van de bijlage bij deze regeling.

2. In Model L 11 wordt het eerste onderdeel vervangen door het model dat is opgenomen in onder-
deel B van de bijlage bij deze regeling.

3. Model N 10-1 wordt vervangen door het gelijknamige model dat is opgenomen in onderdeel C van 
de bijlage bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



BIJLAGE 

A 

2. Het model voor de stempas voor de verkiezing van de leden van de gemeenteraad luidt als volgt:

B 

1. Het model voor het schriftelijk volmachtbewijs luidt voor een verkiezing van de leden van de 
gemeenteraad of voor een verkiezing als bedoeld in artikel 52 van de Wet algemene regels 
herindeling als volgt:

2 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



C 

3 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



4 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



5 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



6 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



7 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



8 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



9 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



10 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



11 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



12 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



13 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



14 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



15 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022



TOELICHTING 

1. Inhoud van de regeling 

Met deze regeling worden drie modellen in de bijlage bij artikel 1 van de Kiesregeling gewijzigd. De 
wijziging van de modellen J 7 en L 11 voorziet in aanpassing van het model voor de stempas en het 
volmachtbewijs voor de gemeenteraadsraadsverkiezingen op 16 maart 2022. De wijziging van model 
voor het proces-verbaal van de stemming en de stemopneming door het stembureau (N 10-1) heeft tot 
doel het gebruiksgemak van dit model voor de gebruikers (de leden van de stembureaus) te vergroten. 
Zo zijn er in enkele rubrieken velden toegevoegd waarin, indien nodig, een verbetering kan worden 
genoteerd. Verder wordt het mogelijk om in bijlage 1 (waar het aantal stemmen per lijst en per 
kandidaat moet worden ingevuld) één, twee of drie kolommen te gebruiken, al naar gelang het aantal 
kandidaten.

2. Administratieve lasten 

Deze regeling schept geen administratieve of financiële lasten voor burgers of bedrijven.

3. Inwerkingtreding 

Omdat de modellen op korte termijn beschikbaar moeten zijn, vanwege de aanstaande gemeente-
raadsverkiezingen op 16 maart 2022, treedt deze regeling in afwijking van het systeem van de vaste 
verandermomenten in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren

16 Staatscourant 2022 nr. 496 10 januari 2022


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 3 januari 2022, houdende een wijziging van de Kiesregeling in verband met de gemeenteraadsverkiezingen 2022
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


